

Lucrari de amenajare si renovare a pavajului IET nr:225

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 02 Lucrari de amenajare si renovare a pavajului

Valoarea de deviz 2 285 503,223 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	253,000	132,506 92,256	33 523,972 23 340,768
2	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	2,531	691,642 0,000	1 750,546 0,000
3	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	210,000	18,451 18,451	3 874,752 3 874,752
4	TrI1AA02 F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t	21,000	28,830 28,830	605,430 605,430
5	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	577,600	51,342 0,000	29 655,179 0,000
6	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 15x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	240,000	209,239 38,632	50 217,432 9 271,728
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x25 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	1 522,00 0	150,139 17,298	228 510,949 26 327,556

1	2	3	4	5	6	7
8	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	261,800	538,175 46,128	140 894,250 12 076,310
9	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton grosimea 6cm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	1 431,00 0	272,465 60,197	389 897,242 86 141,964
10	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton grosimea 4cm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	1 100,00 0	252,672 60,197	277 939,574 66 216,744
11	RpAcF01 A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	12,000	294,740 72,075	3 536,879 864,900
12	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	112,000	51,342 0,000	5 750,304 0,000
13	TsH05C	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 20 cm grosime	m2	68,000	8,072 8,072	548,923 548,923
14	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	3,000	721,441 277,921	2 164,324 833,764
15	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3	33,800	780,810 778,410	26 391,378 26 310,258
16	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,340	691,600 0,000	235,144 0,000
17	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	74,360	51,342 0,000	3 817,815 0,000
18	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator	100m2	3,780	611,064	2 309,821

1	2	3	4	5	6	7
		sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv			520,664	1 968,109
19	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	39,900	407,763 57,083	16 269,760 2 277,628
20	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	202,000	140,089 17,298	28 297,897 3 494,196
21	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton gr.4cm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	338,000	252,673 60,197	85 403,326 20 346,599
Total			lei		1 331 594,897	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		319 582,775	
Transportarea materialelor			7,00 %		68 927,109	
Total			100,00 +		1 720 104,781	
Cheltuieli de regie			7,50 %		129 007,859	
Total			100,00 +		1 849 112,640	
Beneficiu de deviz			3,00 %		55 473,379	
Total Lucrari de constructie					1 904 586,019	
Incluziv salariu					284 499,629	
Total			lei		1 904 586,019	
TVA			20,00 %		380 917,204	

**Total deviz:
Incluziv salariu**

**2 285 503,2
23
284 499,629**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)